A CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA, Estado do Paraná, aprovou, e, o Prefeito, 
sanciona a seguinte, 

L E I: 

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional 
Especial, em conformidade com o que preceitua o inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, 
até a importância de R$ 385.343,91 (trezentos e oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e três 
reais e noventa e um centavos) para a inclusão das seguintes dotações ao orçamento vigente, 
conforme segue: 
04.00 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
04.03 – Diretoria de Administração 
04.122.0005.1.014 - Aquisição Veículos - Secretaria de Administração